
 

Università degli Studi di Foggia 
Area affari negoziali 
PEC: protocollo@cert.unifg.it 

 

 
 

Direttore Generale 

Dott. Sandro SPATARO 

 

Il Dirigente 

Direzione gestioni operative 

Dott. Matteo DI TRANI 

 
Area Affari Negoziali 

Dott. Nicola La Porta  

   

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI APPLICAZIONE DELL’ART. 1, CO. 2, LETT. B), 

DEL DECRETO-LEGGE N. 76/2020, CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 

120/2020, COMA DA ULTIMO MODIFICATO DAL DECRETO-LEGGE N. 77/2021, PER LA 

CONCESSIONE QUINQUENNALE DEL SERVIZIO DI RISTORO A MEZZO DISTRIBUTORI 

AUTOMATICI E SEMIAUTOMATICI DI ALIMENTI E BEVANDE DA COLLOCARSI PRESSO LE 

SEDI DELL’UNIVERSITÀ DI FOGGIA – (C02_2023) 

CIG: 9644861714 

IL DIRIGENTE 

 

VISTI  l’art. 20 co. 2 lett. c) dello Statuto dell’Università di Foggia che attribuisce al 

Direttore Generale i poteri di spesa di propria competenza adottando le procedure 

e i provvedimenti relativi alle fasi di spesa, nel rispetto delle norme amministrativo-

contabili previste dalla legislazione vigente in materia e dal regolamento di Ateneo 

per l’amministrazione, la finanza e la contabilità; 

il Decreto del Direttore Generale prot. n. 11688-I/9 del 27.02.2024 rep. 91/2024, in 

particolare l’art. 2, in forza del quale, in attuazione di quanto previsto dal d. lgs. n. 

165/2001, spetta ai Dirigenti l’adozione degli atti e dei provvedimenti 

amministrativi, compresi gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, 

di rispettiva competenza e l’art. 4 a mente del quale nelle more dell’aggiornamento 

dell’art. 55 del Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità e fermi restando gli autonomi poteri di spesa di cui all’art. 2, la 

sottoscrizione dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture è delegata al 

Dirigente responsabile della Direzione Gestioni Operative; 

il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei Contratti Pubblici) e, in 

particolare: 

- l’art. 50, comma 1, lettera a) e lettera b) che disciplina gli affidamenti 

diretti per gli appalti di importo pari o inferiore ad € 150.000,00 per i 

lavori e ad € 140.000,00 per i servizi e le forniture; 

- l’allegato II.1 al d.lgs. n. 36/2023 “Elenchi degli operatori economici e 

indagini di mercato per gli affidamenti di contratti di importo inferiore 

alle soglie di rilevanza europea”; 

l’art. 17, comma 2, del d.lgs. n. 36/2023 a mente del quale, per gli affidamenti 

diretti, l’atto di avvio della procedura individua l’oggetto, l’importo e il contraente 

unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se 

necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-

professionale; 



2 
 

TENUTO CONTO che il dott. Giovanni Bove non è più in servizio presso l’Università di Foggia a far 

data dal 01.07.2025; 

RAVVISATA pertanto la necessità di sostituire lo stesso nelle funzioni di RUP per la procedura 

indicata in oggetto, come da decreto del Direttore Generale, prot. n. 31719-X/4 

del 22/06/2023 e seguenti, di aggiudicazione all’operatore SIGMA srl, P.IVA 

03250230632; 

ACQUISITA  la disponibilità del dott. Matteo Di Trani, dirigente delle gestioni operative, ad 

assumere il ruolo del RUP della su menzionata procedura a partire dalla data di 
pubblicazione del presente provvedimento; 

 

DETERMINA 

 

per quanto esposto in premessa e da intendersi qui integralmente richiamato: 

-  di procedere alla sostituzione in qualità di RUP, il dott. Giovanni Bove, nella procedura 

indicato in oggetto, con il dott. Matteo Di Trani, di Dirigente della Direzione Gestioni 

operative per gli adempimenti di competenza. 

 

 

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR Puglia nel termine di 30 gg. 

decorrente dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso, 

secondo le vigenti disposizioni in materia. 

 

                

                       IL DIRIGENTE 

                                   Dott. Matteo Di Trani 

 
                                                                                                                                                      Firma digitale ai sensi  

dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 

 
 

 

 

 

 

 

 


